СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«СЕЛО ПИРОГОВКА»

РЕШЕНИЕ СОВЕТА

 от  08.12.2021                                                                                          № 7
О бюджете муниципального образования

«Село Пироговка» на 2022 год

 и плановый период 2023-2024гг

                                                                                                                                                                              В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образование «Село Пироговка», утвержденным Решением Совета муниципального образования «Село Пироговка» от 20.10.2020 № 9, Уставом МО «Село Пироговка» решил:
1. Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Село Пироговка» на 2022 год:

     - общий объем  доходов  в сумме 1669,98000   тыс. руб.,  в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ  в   сумме  1246,980 тыс. руб.

· общий объем  расходов  в сумме   1669,98000 тыс. руб.

· размер дефицита (профицита) собственного бюджета муниципального образования  «Село Пироговка» в сумме    0,00000  тыс. руб.
  1.1 Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Село Пироговка» на 2023 год:

     - общий объем  доходов  в сумме 1712,48000   тыс. руб.,  в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ  в   сумме  1289,48000 тыс. руб.

· общий объем  расходов  в сумме   1712,48000 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 40,39450 тыс.руб

· размер дефицита (профицита) собственного бюджета муниципального образования  «Село Пироговка» в сумме    0,00000  тыс. руб.

  1.2 Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования «Село Пироговка» на 2024 год:

     - общий объем  доходов  в сумме 1754,48000   тыс. руб.,  в том числе за счет межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов бюджетной системы РФ  в   сумме  1331,48000 тыс. руб.

· общий объем  расходов  в сумме   1754,48000 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы в сумме 82,88900 тыс.руб

· размер дефицита (профицита) собственного бюджета муниципального образования  «Село Пироговка» в сумме    0,00000  тыс. руб.

2.   Утвердить  на 2022 год поступления доходов по основным источникам согласно приложению  1.

        2.1 Утвердить  на плановый период 2023-2024гг. поступления доходов по основным источникам согласно приложению  1.1

3.    Утвердить  источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов  на 2022 год согласно приложению  2.

3.1 Утвердить  источники внутреннего финансирования дефицита бюджетов на плановый период 2023-2024гг. согласно приложению  2.1

    Администрация  муниципального образования  «Село Пироговка»  вправе  направлять  в  2022  году  на  покрытие  дефицита  собственного  бюджета  остатки  средств  на  счетах  по  учету  средств  собственного  бюджета  по  состоянию  на  01.01.2022,  кредиты  банков,  бюджетные  кредиты  из  областного  бюджета,  поступления  от  продажи  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности.

    Администрация  муниципального образования  «Село Пироговка»  вправе  направлять  в  2023  году  на  покрытие  дефицита  собственного  бюджета  остатки  средств  на  счетах  по  учету  средств  собственного  бюджета  по  состоянию  на  01.01.2023,  кредиты  банков,  бюджетные  кредиты  из  областного  бюджета,  поступления  от  продажи  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности.

    Администрация  муниципального образования  «Село Пироговка»  вправе  направлять  в  2024  году  на  покрытие  дефицита  собственного  бюджета  остатки  средств  на  счетах  по  учету  средств  собственного  бюджета  по  состоянию  на  01.01.2024,  кредиты  банков,  бюджетные  кредиты  из  областного  бюджета,  поступления  от  продажи  имущества,  находящегося  в  муниципальной  собственности.
4. Утвердить резервный фонд для решения вопросов сельских поселений на 2022 год в сумме 2,00000 тыс. руб.
4.1Утвердить резервный фонд для решения вопросов сельских поселений на 2023 год в сумме 2,00000 тыс. руб.
4.2 Утвердить резервный фонд для решения вопросов сельских поселений на 2024 год в сумме 2,00000 тыс. руб.
5.   Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1  настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на  2022 год согласно приложению 3   к настоящему решению.
5.1  Утвердить в пределах общего объема расходов, установленного пунктом 1  настоящего решения, распределение бюджетных ассигнований по разделам и подразделам, целевым статьям и группам видов расходов классификации расходов бюджета на плановый период 2023-2024гг. согласно приложению 3.1 к настоящему решению.
6. Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО «Село Пироговка»   на 2022 год согласно приложению 4 к настоящему решению.
  6.1 Утвердить ведомственную структуру расходов бюджета МО «Село Пироговка»   на плановый период  2023-2024гг.  согласно приложению 4.1 к настоящему решению.
7. Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности за счет средств местного бюджета на 2022 год,  согласно приложению 5 к настоящему решению.

      7.1 Утвердить распределение бюджетных ассигнований по муниципальным программам и непрограммным направлениям деятельности за счет средств местного бюджета на плановый период 2023-2024гг.,  согласно приложению 5.1 к настоящему решению.

8. Утвердить  иные межбюджетные трансферты  МО «Село Пироговка»  на 2022 год в сумме 5,67700 тыс. руб., предоставляемые бюджету МО «Ахтубинский район» согласно приложению 6.
       8.1 Утвердить  иные межбюджетные трансферты  МО «Село Пироговка»  на плановый период  2023-2024гг.  в сумме 5,67700 тыс. руб., предоставляемые бюджету МО «Ахтубинский район» согласно приложению 6.1

9.Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на 2022 год, согласно приложению 7.

      9.1 Утвердить программу муниципальных внутренних заимствований на плановый период 2023-2024гг., согласно приложению 7.1

10.Утвердить программу муниципальных  гарантий на 2022 год, согласно приложению 8

       10.1 Утвердить программу муниципальных  гарантий на плановый период 2023-2024гг, согласно приложению 8.1

11. Утвердить перечень кредитных договоров (соглашений), подлежащих исполнению в 2022 году муниципальным образованием  «Село Пироговка», согласно приложению 9.

11.1Утвердить перечень кредитных договоров (соглашений), подлежащих исполнению в плановый период  2023-2024гг. муниципальным образованием «Село Пироговка», согласно приложению 9.1
12. Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования «Село Пироговка» на 2022 год в сумме 211,50000 тыс. рублей.

                12.1 Установить предельный объем муниципального долга

муниципального образования «Село Пироговка» на 2023 год в сумме 211,50000 тыс. рублей.

    12.2 Установить предельный объем муниципального долга муниципального образования «Село Пироговка» на 2024 год в сумме 211,50000 тыс. рублей.

13. Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Село Пироговка» на 01.01.2023г  в сумме 0 тыс. руб, в том числе и по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.

  13.1 Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Село Пироговка» на 01.01.2024г  в сумме 0 тыс. руб, в том числе и по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.

  13.2 Установить верхний предел муниципального внутреннего долга муниципального образования «Село Пироговка» на 01.01.2025г  в сумме 0 тыс. руб, в том числе и по муниципальным гарантиям 0 тыс. руб.

14. Имущество, составляющего казну МО «Село Пироговка», отсутствует.

15. Настоящее решение опубликовать на официальном сайте администрации МО «Село Пироговка»

16.  Настоящее решение вступает в силу с 01 января 2022 года.

Председатель Совета                                                               Л. В. Гнездилова

Глава муниципального образования                                       Л. В. Гнездилова